2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

26.08.2019г                                                                                                                           № 56
с. Сосновка

	Об отчете муниципального казенного учреждения «Администрация Сосновского сельского поселения» об исполнении бюджета муниципального образования «Сосновского сельское поселение» за 1 полугодие 2019 года

	             Заслушав представленный муниципальным казенным учреждением  «Администрация Сосновского сельского поселения» отчет об исполнении  бюджета муниципального образования «Сосновского сельское поселение»  за 1 полугодие 2019 года

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

	             Принять представленный   муниципальным казенным учреждением  «Администрация Сосновского сельского поселения» отчет об исполнении  бюджета муниципального образования «Сосновское сельское поселение»  за 1 полугодие 2019 года  (приложение к настоящему решению) к сведению.

	Председатель Совета,
Глава Сосновского сельского поселения

А.М. Деев

	Утверждено Решением Совета Сосновского сельского поселения от   26.08.2019 г.  № 56
Приложение 1

Исполнение бюджета муниципального образования «Сосновское сельское поселение» по кодам  классификации  доходов   за 1 полугодие  2019 года

	КВД
	КОСГУ
	Наименование
кода  дохода
	Утвержденный
 план на  2019

	План 1 полугодие 2019
	Исполнение  1 полугодие 2019
	% исполнения

	1.00.00000.00.0000
	0.0.0
	НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	903560,97
	132850,00
	136921,80
	1,03

	1.01.00000.00.0000
	0.0.0
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	360260,97
	309324,91
	309 324,91
	100

	1.01.02000.01.0000
	0.0.0
	Налог на доходы физических лиц
	360260,97
	277 241,97
	307862,41
	98,5

182.1.01.02010.01.1000

110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	357260,97
	274 316,97
	51062,30
	98,6

	182.1.01.02020.01.1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	3000,00
	2925,00
	1462,50
	98,5

	182.1.01.02030.01.3000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	0,0
	0
	0
	0

	       182. 1.06.00000.00.0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	34300,00
	2160,00
	2110,14
	97,7

	182.1.06.01000.00.0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	33300,00
	2160,00
	2110,14
	98,7

182.1.06.01030.10.1000

110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий

	182 1.06.01030.10.2100
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответствующему платежу) (проценты по соответствующему платежу).
	0
	0
	0
	0

	182.1.06.06000.00.0000
	110
	Земельный налог
	1000,00
	0
	0
	0

182.1.06.06043.10.1000

110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	0
	0
	0

0

	182.1.06.06043.10.2100
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пеня)
	0
	0
	0
	0

	100.1.03.00000.00.0000
	0.0.0
	Налоги на товары  (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	132 000,00
	59 520,00
	65 319,96
	109,7

	100.1.03.02230.01.0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
	57 950,00
	27 900,00
	29 652,52
	106,3

	100.1.03.02240.01.0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	110,0
	110,00
	224,98
	200,4

	100.1.03.02250.01.0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	85 940,00
	37 550,00
	41 090,60
	109,4

	100.1.03.02260.01.0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-12 000,00
	-6 040,00
	-5 648,14
	93,5

	1.08.00000.00.0000
	0.0.0
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	7000,00
	1220,00
	1120,00
	100

901.1.08.04020.01.1000

110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7000,00
	1220,00
	1120,00
	100

1.11.00000.00.0000

0.0.0
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ
	328 000,00
	46 950,00
	46 787,10
	93,3

901.1.11.05035.10.0000.

120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	81 000,00
	30 265,00
	30 242,92
	99,9

	901 1.11.07015.10.0000
	120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся  после уплаты налогов  и иных обязательных платежей  муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	0
	0
	0
	0

901.1.11.09045.10.0000

120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	247 000,00
	115 900,00
	115 965,22
	100,1

	1.13.00.000.00.0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	42 000,00
	27 940,00
	27940,00
	100

901.1.13. 01995.10.0000

130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	42 000,00

	27 940,00
	27 940,00
	0

	901.1.17.01050.10.0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	2.00.00000.00.0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17 944 939,03
	12 833299,03
	12833299,03
	100

	2.02.00000.00.0000
	000
	БЕЗВЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	17 658 442,12
	123546802,12
	12546802,12
	100

	901 .2.02.15001.10.0000
	151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 246 300,00
	1 623 150,00
	1 623 150,00
	100

901.2.02.35118.10.0000

151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	154 700,00
	49 273,00
	49 273,00
	56,4

901.2.02.49999.10.0000

151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	14 257 442,12
	10 874 379,12
	10874 379,12
	100

	901. 2.07.05030.10.0000
	180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0
	0
	0

	901. 2.18.05030.10.0000
	180
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет
	299 602,04
	299 602,04
	299 602,04
	100

	901. 2.19.60010. 10.0000
	151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-13 105,13
	-13 105,13
	[bookmark: _GoBack]-13 105,13
	100

	ИТОГО:
	18 848 500,00

	13 347 803,00

	13 385 405,18

	99,9

	Утверждено Решением Совета Сосновского сельского поселения от  26.08.2019 г.  № 56
Приложение 2

Исполнение бюджета по разделам и подразделам классификации  расходов бюджета муниципального  образования "Сосновское сельское поселение" за 1 полугодие 2019 года

	КФСР
	Наименование разделов и подразделов классификации расходов бюджета
	Ассигнования на 2019  год
	План 1 полугодие 2019
	Исполнение 1 полугодие 2019
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 479 560,00
	2 022 870,00
	1 994 452,60
	98,6

	0102
	Функционирование  высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации  и муниципального  образования
	709 300,00

	281 400,00
	280272,39

	99,6

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 726 460,00
	1 724 670,00
	1 697 466,21
	98,4

	0111
	Резервные фонды
	10 000,00
	0
	0
	0

	0111
	Резервный фонд ГО и ЧС
	17 000,00
	0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	16 800,00
	16 800,00
	16714,00
	99,9

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154 700,00
	49 273,00
	44 973,00
	91,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154 700,00
	49 273,00
	44 973,00

	0400
	Национальная  экономика
	194 000,00
	159 298,00
	129 935,00
	81,6

	0409
	Дорожное  хозяйство(дорожные фонды)
	194 000,00
	159 298,00
	129 935,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9 366 741,12
	8 978 786,12
	8960724,44
	99,8

	0501
	Жилищное хозяйство
	548 298,00
	412 000,00
	395 624,00
	96,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8 534 200,00
	8500000,00
	8500000,00
	100

	0503
	Благоустройство
	315 541,12
	66 786,12
	65 100,00
	97,5

	0700
	Образование
	3 000,00
	0
	0
	0

	0707
	Молодежная политика
	3 000,00
	0
	0
	0

	0800
	Культура и  кинематография
	4 252 740,30
	2 158 262,30
	1 801 607,89
	83,6

	0801
	Культура
	4 252 740,30
	2 158 262,30
	1 801 607,89
	83,6

	1100
	 Физическая культура и спорт
	235 900,00
	149 100,00
	132 916,92
	89,1

	1101
	Физическая культура
	149 800,00
	63 000,00
	46 816,92
	89,1

	1102
	Массовый спорт
	86 100,00
	86 100,00
	86 100,00
	100

	ИТОГО
	18 686 641,42
	13 520 589,42
	13064609,85
	96,6

Утверждено Решением Совета Сосновского сельского поселения от  26.08.2019 г.  № 56
Приложение 3

Источники  финансирования дефицита бюджета  по кодам групп, подгрупп,  источников финансирования дефицита бюджета  муниципального образования "Сосновское  сельское поселение" за 1 полугодие 2019 года

	Руб.

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	320 795,33

	[bookmark: RANGE!A12:F12]ИТОГО:

	320 795,33

	Утверждено Решением Совета Сосновского сельского поселения от  26.08.2019 г.  № 56
Приложение 4

Исполнение расходов на финансирование объектов капитального строительства и капитального ремонта   муниципальной собственности                                                                                                                     Сосновского сельского поселения за 1 полугодие 2019 год.
	Наименование объектов,  место нахождение
	Год начало и окончания работ
	КФСР
	КЦСР
	Лимит капитального вложения на 2019год, руб.
	План  1  полугодие 2019г
	Исполнение  1 полугодие 2019

	Капитальные ремонты

	548 298,00
	412 000,00
	395624,00
	96,0

	Жилищное хозяйство
	2019
	0501
	9900003902
	548 298,00
	412 000,00
	395624,00

	1. Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда:
	2019
	0501
	9900003902
	548 298,00
	412 000,00
	395624,00

	- Выборочный ремонт
	2019
	0501
	9900003902
	548 298,00
	412 000,00
	395624,00

	п. Восток  ул. Заводская 24 кв.2
	2019
	0501
	9900003902
	71 774,00
	69 843,00
	69 843,00
	100

	п. Восток  ул. Заводская  17 кв.2
	2019
	0501
	9900003902
	76 000,00
	0
	0

	Сосновка ул. Школьная 7
	2019
	0501
	9900003902
	214 000,00
	214000,00
	211257,00
	98,7

	Сосновка ул. Береговая 6
	2019
	0501
	9900003902
	72 000,00
	0
	0

	П. Восток ул. О. Борзилова 3 кв.1
	2019
	0501
	9900003902
	114 524,00
	 114 524,00
	114 524,00
	100

Утверждено Решением Совета Сосновского сельского поселения от  26.08.2019 г.  № 56
Приложение 5

	Резервный  фонд
непредвиденных  расходов
Администрации Сосновского сельского поселения

                                                                                                           Руб.
	Наименование расходов по учреждениям, цели, на которые выделены денежные средства
	Выделено
	Израсходовано

	0
	0

	Итого
	0
	0

	Остаток средств резервного фонда на01.07.2019г.
	10 000,00
	0,00

Резервный фонд
Администрации Сосновского сельского поселения
по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций
и последствий стихийных бедствий

	Наименование учреждения
	Выделено
	Израсходовано

	0,00
	0,00

	Итого
	0,00
	0,00

	Остаток на 01.07.2019 г.
	17 000,00
	0,00

Плановый размер резервных фондов в 2019 г. – 27 000,00 руб.
Всего выделено из резервных фондов за 1 полугодие 2019 г. –0,00 руб.
Нераспределенный остаток средств резервных фондов – 27 000,00 руб.
Из выделенных средств резервных фондов израсходовано –  0,00 руб.

2